,Ministerstvo dopravy Ceské republiky
Ministry of Transport of the Czech Republic
Nâbrezf L. Svobody 12, CZ-110 15 Praha 1
OSVÉDÙENlo : 1/ COMMUNICATION concerning : 1/
UDÈLENI HOMOLOGACE
ROZSfftENf HQMQLQ6 AGE
ZAMiTNUTi-HOMOLOGACE
ODEBRÀNi-HOMOLOGACE

Banda de rodadura / Tread pattern : SCLAW NS806; EL806
Designación de tipo de neumático / : 235/55R18 100T
Tyre type designation(s)
Designación dimensional del neumático / : 235/55R18
Tyre size designation
Lugar y fecha de emisión del informe / : L’Albornar, Santa Oliva (Tarragona)
Place and date of test report issue 10/10/2015
CONCLUSIONES/CONCLUSIONS: El neumático ensayado CUMPLE con las prescripciones uniformes relativas
a la homologación de neumáticos según el Reglamento Nº30.02 ECE, tal y como se especifica en el anexo a este
informe. / Tested pneumatic tyre FULFILS with the specifications regarding to the type approval of approval of
pneumatic tyre referring to the Regulation 30.02 ECE as specified in the annex of this report.
Realizado / Performed by:  Vº.Bº. / Revised by:
Frank Yu
INGENIERO DE ENSAYOS
TEST ENGINEER
Lluís Sans Gomis
JEFE DE DEPARTAMENTO
DEPARTMENT MANAGER
C
N
15
04
02
66
IDIADA Automotive Technology, S.A.          N.I.F. A43581610
Página / Page 2/8
* LOS RESULTADOS PRESENTADOS SE REFIEREN UNICAMENTE A LA MUESTRA ENSAYADA.
THE PRESENTED RESULTS REFER ONLY TO THE TESTED SAMPLE
* QUEDA TERMINANTEMENTE PROHIBIDA LA REPRODUCCION PARCIAL DE ESTE INFORME SIN PERMISO EXPRESO DE IDIADA.
THE PARTIAL REPRODUCTION OF THIS REPORT WITHOUT THE PERMISSION OF IDIADA IS COMPLETELY FORBIDDEN
ANEXO AL INFORME / ANNEX TO THE REPORT
1. DESCRIPCIÓN TÉCNICA DEL NEUMÁTICO / TECHNICAL DESCRIPTION OF THE
PNEUMATIC TYRE:
Marca(s) / Trade Mark(s) : NEREUS; INVOVIC
Banda de rodamiento / Tread pattern : SCLAW NS806; EL806
Designación de tipo de neumático / : 235/55R18 100T
Tyre type designation(s)
Designación dimensional del neumático /  : 235/55R18
Tyre-size designation
Categoría de utilización / : normal / nieve / uso temporal
Category of use normal / snow / temporary use
Estructura  / : diagonal / diagonal cinturado / radial / autoportante
Structure diagonal / bias-belted / radial / run flat tyre
Símbolo de categoría de velocidad / : T
Speed category symbol
Índice de capacidad de carga / : 100
Load-capacity index
X del fabricante / : 0.70
X of the manufacturer
Sección transversal del neumático / : Ver documentación técnica /
Tyre cross-section See technical documentation
2. MARCAJE DEL NEUMATICO / TYRE MARKING
2.1. Marcaje obligatorio / Compulsory Marking
Marca de homologación / Approval mark
Altura de la marca de homologación  / Approval mark Height : a= 14  > 12 mm
Altura del marcaje que define el neumático  / Tyre definition  marking height
Tamaño del neumático / Tyre size : b= 10  > 6 mm
Índice de carga y velocidad / Load and speed index : b= 10  > 6 mm
C
N
15
04
02
66
IDIADA Automotive Technology, S.A.          N.I.F. A43581610
Página / Page 3/8
* LOS RESULTADOS PRESENTADOS SE REFIEREN UNICAMENTE A LA MUESTRA ENSAYADA.
THE PRESENTED RESULTS REFER ONLY TO THE TESTED SAMPLE
* QUEDA TERMINANTEMENTE PROHIBIDA LA REPRODUCCION PARCIAL DE ESTE INFORME SIN PERMISO EXPRESO DE IDIADA.
THE PARTIAL REPRODUCTION OF THIS REPORT WITHOUT THE PERMISSION OF IDIADA IS COMPLETELY FORBIDDEN
2.2. Marcas adicionales / Additional Marking
“M+S” / “M.S” / “M&S” : M+S
“TUBELESS” : Marcado / Marked
“REINFORCED” / “EXTRA LOAD” : N.A.
“TEMPORARY USE ONLY” : N.A.
“RUN FLAT” / “SELF SUPPORTING” : N.A.
Fecha de fabricación / Date of manufacture : 3815
Altura de estas marcas / Height of these marking       :     c= 6 > 4 mm
3. DATOS DE ENSAYO / TEST RESULTS.
Fecha de recepción de la muestra / : 22/09/2015
Sample Reception date
Fechas y lugar de ensayo / : 22/09/2015 -- 23/09/2015
Place and test dates Shouguang, China
Identificación de la muestra / Sample Id. : CN15040266
Código de llanta de medida / : 7.5J x 18"
Measure rim code
Código de llanta de ensayo / : 7.5J x 18"
Test rim Code
3.1. Medida del neumático / Pneumatic tyre measurement
Primera presión de inflado en llanta de medida (3.0-3.5) /                 : P(1m) = 3.0 bar
First pressure in measuring rim (3.0-3.5)
Segunda presión de inflado en llanta de medida según Anexo 6 de : P(2m) = 1.8 bar
R30 ECE / Second pressure inmeasure rim according Annex 6 of R30 ECE
C
N
15
04
02
66
IDIADA Automotive Technology, S.A.          N.I.F. A43581610
Página / Page 4/8
* LOS RESULTADOS PRESENTADOS SE REFIEREN UNICAMENTE A LA MUESTRA ENSAYADA.
THE PRESENTED RESULTS REFER ONLY TO THE TESTED SAMPLE
* QUEDA TERMINANTEMENTE PROHIBIDA LA REPRODUCCION PARCIAL DE ESTE INFORME SIN PERMISO EXPRESO DE IDIADA.
THE PARTIAL REPRODUCTION OF THIS REPORT WITHOUT THE PERMISSION OF IDIADA IS COMPLETELY FORBIDDEN
3.1.1. Medición de la  sección del neumático/ Tyre width measurement: